Eucippus.

Eucippus Eleates ſive ſim quoſdā abderites: aut iuxta alios. Milesi⁹ Zenonis
1 auditor fuit. Placebat illi infinita cē oīa: & in ſe ipſa cōmutari: oīeq; iſtuſ ina-
ne cē: plenūq; corpibus: mūdosq; fieri corpibus ī hoc inane incideſtib⁹: & inui-
cē iſplicatis: atq; ex motu ſim illoꝝ incremēta naturā ſyderē fieri. Solē ī circo maiori ſim
lunā ferre terrā: vchi: ac circa mediū verti: figurāq; illius tympano ſimilē: primus hic
atomos p̄cipia ſubiecit. ſumati iſta illi viſa ſūt: ſed ſunt explicāda per ptes. Omne q-
dē vt dixim⁹ iſinitū ait: huius partē plenā cē partē inanē & elemēta ait: mūdosq; ex eis
iſinitos eē: & ī ea dilabi: atq; diſſoluī. Sicut aut̄ fieri mūdos ex iſinito p̄ abſcione: mul-
ta corpora figuris oīgena ī magnū vacuū ferri: eaq; ī vnu coacta vna vertiginem efficere:
ſim quā offendere: ac circuiri modis oīibus atq; ita diſcerni: vt ſcorsū ſilia quae ſunt ſuī ſi-
milia petāt. Cæterq; eq; libra cū ob multitudinē minime iā circūferri poſſiſt: exilia qdē
ad exteriū vacuū cōtēdere ſic ordināte natura: cætera ſub ſyderē: & inexa atq; in ſe iſpli-
cata iuicē cōcurrere: atq; ea cōcurſioē prius quādā cōcretionē efficere rotudā. Hāc aut̄
veluti mēbranā ſubſttere cōtinētē in ſe oīgena corpora q̄ dū ſim medi⁹ reluctanceē cir-
cūuoluūt tenuē p gyꝝ mēbranulā fieri iuxta vertiginis attractū corpibus ppetuis ſp
cōfluētibus: atq; ita fieri terrā: cōmanētib⁹ q̄ ſemel in mediū iniecta erāt: ip̄mq; rufus
cōtinētē mēbranę iſtar augeri iuxta extremoꝝ eſhuētiā corporoꝝ: & dū vertiginē fert̄ q̄
cūq; attigerit ea acq̄rere. Ex hiſ qdā cōplicata cōcretionē facere. Prio qdē humidā ac lu-
teā ex ſiccata. ſ. & circuacta cū toti⁹ vertigine: deide icēſa & agnita ſyderē efficere natu-
rā eſſeq; ſolis circulū extimū. Lunā vero terrā pximū: cæteris ī medio iſtorū locatis:
ac ſyderā qdē oīa ob celeritatē motus ignoscere. Solē vero iſlāmari a ſyderibus: lunā
ſolūmodo ignis paꝝ ad concionē admitti: ſolē lunāq; deficere: qd terra ad meridiem

uerget: quæ uero ad septentrionem sunt nubibus semper urgeri & pruinis algere: in glaciemque concrescere: ac solem quidem raro deficere: lunam uero perpetuis incrementis: ac detrimetis affici: quæ sunt in partibus circulis. Eniuero ut generatio: ita & incrementa mundi esse. & diminutiones & corruptiones secundum quædam necessitatem. quæ cuiusmodi sit ipse exportat ac differit.

Democritus.

Emocritus hegelstrati siue secundum alios athenocriti vel certe Damascippi secundum quos dā filius abderites siue ut alij putat milesius fuit. Magnos autem quosdam & Chaldeos audiuit Xerxes Rege patrij illius perceptores quoniam apud illum hospitium erant relinquebat: ut et refert Herodotus a quibus & theologia & astrologia didicit: cum adhuc puer esset. Postmodum vero leucippū conuenit: & secundum quosdam Anaxagorā: cum annis. xxx. iunior: quod ille ceterum. Refert Fauorus in oimoda historia Democritū de Anaxagora dixisse non illum ceterum quod scripsisset de sole: ac luna opiniones: verum illo antiquores: ipsiusque libri eas furatus esse: derrogasse itē his quod ille de mundi compositione & mete dixisset in festo aduersus illum aīo. Cum ergo illum iprobarit quo pacto ille ei auditor fuit? Demetrius autem in equocis & Antisthenes in successiōibus tradūctus: illum in egyptū cotēdisse ad sacerdotes geometriā acceptum: & in pīdē ad chaldeos atque ad rubrum mare: non defuere quod diceret & gymnasophilis in india congressu esse atque in ethiopia venisse. Cumque tertius esset frater: diuīsusse substātiā minorēque portionē: quod erat in pecūnia sibi elegisse: quod illi pegre perficētū opus erat. hoc & illis dolo factū arbitratib⁹ Demetrius ipsius pīē centū talēta excessisse auctor est. eūque illa breui cōsumpsisse. Adeo vero studiōsu fuisse: ut ex vicino hortulo sibi cellulā feligeret: ibique seipsum in cluderet: & cum aliquā ipsius pīē bouē ad imolādū adduxisset: ibique alligasset tā diu hoc ab illo non fuisse cognitū: quoad hūc ille sacrificij obtētu excitauit ac bouis admonuit. Cōstat inquit illum athenas venisse atque ob respectū gloriae agnoscī noluisse. Et cum agnouisset socratis pīma socrate fuisse ignoratus. Veni. n. athenas inquit & me nemo cognovit. Siqđē platois illic rivales sūt ait trasylus hic pīfecto obscurus ac sine noīe venissent. quod deceno pīdis & anaxagore ceterū familia: cum alter in collocutiōne socrate de philosophia alloquat: cui & dixit philosophū quoniam certaminū victori ēē similē. Et erat reuera in philosophia pīēthlusi. i. quoniam certaminū. Nāque naturalia mortalia mathematica liberaliū disciplinae rōnes artiūque oīem pītia callebat. huius illud est sermo opis umbra. porro demetrius phalereus in socratis defensiōne ne venisse quodē illum athenas dixit. Id autem pīfecto maius ē: si quodē tātā cotēpsit ciuitatē: non ex loco gloriae aucupari volēs: verum loco gloriae pīōere. Cōstat autem ex scriptis eius cuiusmōi fuerit. Videtur autem ut ait Trasylus: & Pythagoreorum fuisse imitator Ipsius. n. Pythagorae meminit illum singulari admiratiōe venerās in equoco operi: Adeo autem cernit ab illo accepisse oīa: ut nisi rēporū rō obfisteret: illum et audisse putaret Pythagoreorum tūm quēpiā audisse Glaucus Rheninus æqualis suus idubitāter affirmat refert autem & Appollodorus Cyzicenus Philolao illum in noticiā venisse: illoque familiariter vīsum fuisse. Curabta autem ut ait Antisthenes ēt varie pībare phantasias: saepē solitarius viues atque ēt sepulchra incolēs: regressum ex peregrinatiōch humillime vixisse. Ait quod pīpē quod ēm substantiā consumperat: atque a Damaso fratre pī summā in opīa nutritū fuisse. Vbi vero futura quædam pīdixerat sequensque reges euētus fidem pīdictiōibus fecerat diuinis iam honoribus dignus a plerisque iudicatus est. Cum vero lege cautū esset: ut qui patrimonium cōsūmperat: sepulchro patrō non dignaretur. Eo cognito: ut ait Antisthenes ne inuidorū & detrahētū patet calumniæ legisse illi constat magnum Dia cōsmum: quod cunctis illius operibus facile excellit: quingentis talentis honoratus est: neque id solum verū & æreis imaginibus: vitæque functus publice sepultus est: cum vixisset ultra centū annos. Ceterus Demetrius propinquos eius magnū illum opus re-